nomine
Maurum,
qui se trans-
fugam fugat,
ad civitatem
illam mittit.
Verum dum
hic
E

199 Cum hujus igitur consilli voluntatisque facti essent, juramentoque, sese, quod statuerant, facturos, fidem fecissent, unus ex eis, nomine Maurus, ad civitatem nostram profugus, ut apparebat, advenit, ac primum suavibus ac dolosis verbis una cum juramentis eos, qui principatum obtinebant, induxit, ut optimæ approbatione digna ad plissimum imperatorem de eo referrent; qui, in omnes beneficis, iis, que per illos relata erant, impulsus, eidem voluntatem snam, scripto honoris causa expressam, consulari ornata vexillo que q eidem Mauro, quo illum coherestaret, misso, statim significavit, præcipiens, ut Cermesiani r omnes, qui a praedicto Cubero aufergenter, eidem Mauro subessent: cumque hujusmodi mandatum publicum factum, atque in scriptam ordinariam matriculam s relatum fuisset, exin omnis, qui huc confluxerat, populus eidem Mauro fuit commissus, ipseque eorum dux exstitit; cum vero quidam, qui e Romanorum gente erant, qualis Maurus esset, qui fidem nemini umquam servasset, sed semper pra perversitate, perjurii et dolo moribus existens, pessimis locis multa ac gentes prædatus esset, ac illi fidendum non esse, perspectum haberent; ipse autem ex eorum, qui ad illum F
veniebant, delatione id intellexisset, illos, qui graves illas insidias, que latelabant, e moribus habitue manifestabant, capite truncavit, ac uxores eorum, ut voluit, et ubi volebat, vendidit.

200 Cum hinc Christianorum reliqui stratas, quas sciebant, contra civitatem insidias revelare non auderent, et seipso et civitatem deplorabant, quod nemo ad resistendum ei animos haberet, sed potius etiam ii, qui tunc in speciem alias prætererant, eundem timerent; ipse enim Maurus centuriones et pentecontarchas et decarchas, quos fraudulento consilio suo conspirantes nactus erat, constituebat, eumque hic viri armati, ut plurimum audaces, qui e publico annonam acciepiebant, nocte ac die custodiebant. Id porro etiam consiliū ceperant, ut nocte magni festi Sabbati sancti, quando salutaris Christi resurrectionis convivium in communī sumptuā esset civitas, tunc cum eo, qui belli erant periti, bellum intestinum concitarent, ignemque in loca præcipua

circa Pascha,
tumulu in
civitate exci-
tato, domini
sui volunta-
tem exequi
stauerat,

C
200 Οθεν οἱ λοιποὶ τῶν Χριστιανῶν μὴ τολμῶντες ἔξειπεν, ἥπερ ἔγρασαν, κατὰ τὴς πόλεως ἔνθεαν, ἦθονυν καὶ αὐτοῖς καὶ τὸν πόλιν, μηδενὸς τολμῶντος πρὸς ἀντιστασιν τούτους, ἀλλὰ μάλλον καὶ δεδίλειν αὐτοὺς, τοὺς τότε τὸ δοκεῖν κρατοῦντας κατέστησε γάρ δι αὐτὸς Μαύρος κεντάρχους καὶ πεντακόρχους καὶ δεκάρχους, ὥσπερ εἶχε σύμπνους τῆς αὐτοῦ δολίας γνόμην, καὶ ὥπλα τοῦτον ἔνθα ὥστε ἄνδρες ἔντολαιούσ-
κτοι καὶ καὶ ἡμέραν ἐρύλατον τὰς σιτίσεις κομιζό-
μενοι ἐν τὸν τὸ δόμοσσον· σπέιψις δὲ ταῦτη καὶ βουλὴ ἐ-
τύχασσεν, διότι τῇ νυκτὶ τῆς μεγάλης ἑστητῆς τοῦ ἡγίου οσβέθετο, ὅτε τὰς τῆς σωτηρίωδους Χριστοῦ ἀναστάσεως εὐωχίας ἡμέλειν μετα πάνταν ἐκτελεῖ ἡ πόλις, τό-
τε ἄμα τὸν μετ' αὐτοῦ ἐμπειροπολέμων, ἐφύλιον βέλλειν πόλεμον καὶ πύρ εἰς τινὰς ἐπισήμους τόπους καὶ σύντοις ἐγκρατεῖς τῆς πόλεως γίνεσθαι.

A. ANONYMO. cipua conjicerent, atque ita civitate potirentur.

*hocejus
consilium a
duce, qui ab
imperatore
cum navibus
mittitur,*

201 Qui autem imperium divinitus accepere rat, invisibili, quia secundum quod scriptum est, cor regis in manu Dei et, quo cumque voluerit, ut aquam, inflectit illud, inspiratione ac nutu, cum nondum, quod dolo contra civitatem meditati erant, exploratum haberet, Sisinnio, caraborum tunc duci, vire solerti et verbis et moribus et in omnibus Deo acceptum sese redenti u, praecepere dignatus est, ut cum caraborum militibus, cui ei parebant, civitatem hanc, a certaminum Victore custoditam, ad praefatum Maurum eosque, qui cum eo conveniebant, observandum ingredieretur, quo, hujusmodi hic existente exercitu, eos, qui a dicto Cubero stabant, alacrius illuc aufugere eveniret: qui glorioissimus dux Sisinnius, quod mandatum erat, ad finem perducere voles in Helladis partibus solvit atque ad insulam Sciatum *z* die Dominica, sanctum Pascha praecedente, quae ab omnibus in orthodoxorum civitatis celebratur, Dominicaque Palmarum appellatur, accessit; cum igitur in dictam insulam, quae a multis annis habitata haud erat, appulisset, atque e sanctissimis templis, quae ibidem fuerant, unum sylva obiectum ac frondosum invenisset, exercitui, quem sibi obsequentem habebat, ut unam illius partem expurgaret, divinumque ibidem Officium, quod et factum est, perageret, praecepit.

*quiique, ven-
tis contra-
ris in via
detentus,*

202 Sequenti igitur die, quae sancta erat hebdomadae Passionis Dominicana secunda, cum et venti, ut versus nos navigaret, essent contrarii, praestantissimus vir ille totum sum convocatum exercitum hortatus est, ne quis deses eset; reliquam autem omnem templi partem expurgaret, et, quod in eo fuerat, baptisterium sacram, omnesque, qui sancta Christi recordatione digni essent *y*, ... praeparentur, ut secundum consuetudinem festum peragerent; cumque hujusmodi ad illos facta oratio omnibus innotisset, alacriter templi et sacri baptisterii expurgationi certatim operam dabant, ac alius cum alio tabernacula apte conficebat, aliis cum aliis, que ad festum spectarent, instruebat, aliis autem rursus ad piscium pecorum rumve capturam invitabat, atque, ut verbo dicam, universi, prout singulis videbatur, que ad festum deinde celebrandum spectarent, praeparare sese existimabant, dum omnes qua predictus Cuberus et Maurus, iisque, qui cum hisce conspirabant, in animo habebant, ignoramus. Postquam vero divinum sanctae Dici secunda Officium fuisset peractum, ac omnes coenati essent gratiasque Deo de more egissent, celeberrimus vir ille, qua ad stationes et excubias reliquaque omnia, ad custodiam conductucentia spectant, diligenter curans, reliquum omnem exercitum jussit quiescere.